

“Valbilaga”

Valberedningen har under perioden aktivt sökt personer som vi ansett vara aktuella för uppdragen, intervjuat och fört samtal med samtliga personer som ansökt och nominerats. Valberedningen har utifrån detta fokuserat på att hitta en konstellation som skall komplettera den sittande styrelsen på ett bra sätt, har en gemensam värdegrund och avspeglar studentpopulationen på Högskolan Väst. De presenterade kandidaterna har olika bakgrund och erfarenhet såväl inom som utanför organisationen. Samtliga kandidater visar även upp karaktärsdrag som ärlighet, skinn på näsan och målmedvetenhet.

Valberedningens förslag:

Ordförande: Hanna Ludvigsson

Valberedningen har valt att nominera Hanna Ludvigsson till ordförande för kårstyrelsen 2012/2013.

Hanna är idag näringslivsansvarig på studentkåren och har erfarenhet av så väl SHV som andra organisationer på flera olika nivåer och i olika projekt. Då Hanna vill arbeta med att stärka organisationen och sammanhållningen lokalt, samt lägger stor vikt vid de stundande förhandlingarna angående SHV:s avtal med Högskolan Väst som under det kommande året, så är hennes vältalighet, skinn på näsan och ständigt glada bemötande egenskaper som kommer ta såväl henne som SHV långt.

Vice ordförande: Kristoffer Andersson

Valberedningen har valt att nominera Kristoffer Andersson till vice ordförande för kårstyrelsen 2012/2013.

Kristoffer är välstrukturerad, har god social kompetens och är en ödmjuk person. Han har under den senaste perioden visat ett starkt intresse för studentpolitiska frågor och varit en aktiv del i delegationen på SFSFUM. Kristoffer har tidigare inte varit aktiv inom SHV vilket valberedningen ser som en styrka då han kan bidra med nya perspektiv i arbetet med verksamheten. Utöver sitt engagemang för studenterna och utbildningen vill Kristoffer arbeta för en allt mer lättillgänglig studentkår.

Näringslivsansvarig: *Vakant*

Av anledning av nomineringen av Hanna Ludvigsson till ordförande faller posten Näringslivsansvarig vakant. Något officiell annonsering har dessförinnan inte gjorts och valberedningen har därför i dagsläget ingen kandidat för posten. Arbetet fortlöper med att hitta en kandidat och om ej golvnomination kan ske vill vi rekommendera FUM att ge kårstyrelsen i uppdrag att interiminsätta en person på posten till HöstFUM I.

Kårhusgeneral: Peter Lidén

Valberedningen har valt att nominera Peter Lidén till kårhusgeneral för kårstyrelsen 2012/2013.

Peter är ödmjuk, omtänksam och han håller sig alltid väl uppdaterad gällande kårstyrelsens arbete. Han vet hur verksamheten fungerar. Peter ställer alltid upp och genomför det han påbörjat. Vi anser att Peter är mycket kompetent och han har en stark vilja att förbättra helhetsintrycket av Kårhuset. Detta har han visat genom att bland annat varit aktiv i kårhusgruppen och utskotten WYSIWYG och Västsex.

IT-ansvarig: Lars Jonasson

Valberedningen har valt att nominera Lars Jonasson till IT-ansvarig för kårstyrelsen 2012/2013.

Lars är en idérik person med många järn i elden och har positiv inställning. Han är en person som är duktig på att söka svaren på problem som dyker upp och han ser till att utföra uppgifter han tagit sig an så fort han förmår. Lars har under sina år på Högskolan Väst varit engagerad i kåren bland annat i utskottet SPRUT. Vi anser att Lars kan vara ett gott stöd i kårens framtida utveckling.

Sekreterare: *Vakant*

Valberedningen har idag ingen klar kandidat. Arbetet fortlöper med att hitta en kandidat och om ej golvnominering kan ske vill vi rekommendera FUM att ge kårstyrelsen i uppdrag att interiminsätta en person på posten till HöstFUM I.

Ledamot: Jonas Hermansson

Valberedningen har valt att nominera Jonas Hermansson till ledamot för kårstyrelsen 2012/2013.

Jonas har tidigare varit aktiv i VästSex och visat på att han är strukturerad, tydlig och tillmötesgående. Hans har en vision om att öka transparensen i verksamheten så att förståelsen ökar för SHV arbete, såväl utåt som inåt, och vi ser honom som en stor tillgång i SHV:s framtida arbete.

Ledamot (fyllnadsval): Tomas Rivera San Martin

Valberedningen har valt att nominera Tomas Rivera San Martin till posten ledamot, fyllnadsval för Pierre Berg Fors, för kårstyrelsen 2012/2013.

Tomas är en samarbetsvillig ung man med en otrolig karisma och en färgstark personlighet. Hans engagemang i frågorna om event och aktiviteter är starkt och han tänker kämpa för att bredda verksamheten och dess aktiviteter för att nå ut till en bredare målgrupp.

Suppleant: Ester Widhja

Valberedningen har valt att nominera Ester Widhja till suppleant för kårstyrelsen 2012/2013.

Ester har tidigare visat ett stort intresse för kårens verksamhet i både underorganisationer samt som sekreterare i kårstyrelsen. Hennes glada humör och goda sinne för ordning tror vi kan vara ett stort bidrag under kommande verksamhetsår. Med Esters goda insyn i verksamheten vill hon jobba för att få underorganisationerna mer enade och att SHV:s evenemang skall nå en bredare publik där alla medlemmar och studenter kan känna närvaro och trygghet.

Talman: Anders Wallman

Sekreterare: Anna Berglund

Verksamhetsrevisor: Kajsa Sköld.

Valberedningen har valt att nominera Kajsa Sköld till verksamhetsrevisor för kårstyrelsen 2012/2013.

Valberedningen har valt att nominera Kajsa Sköld till Verksamhetsrevisor för nästkommande arbetsår. Vi anser att hon genom sina tidigare engagemang och ordförandeskap i styrelsen har en mycket god insikt i organisationen och dess verksamhet. Kajsa har även en god analytisk förmåga och kan lätt ställa kritiska frågor ifall detta skulle vara nödvändigt.